Ord̄ de ep̄is a abbatisbz a deic̄ q. a sclari dño cogūt a ſbiē duellū. a res ecclasticas p̄dere. **I**te; qd̄ de ep̄is et prelati habebibz iurisdictōes t̄pales. a in eoz curijs inducūt a iudicātūt

Ebrietas.

duella. **H**ec fuit Will. In omnibus hominibus si plati seu clericis offert seu suscepit duella aut per se aut etiam per alios de eorum mandato aut per ea iudicat aut aliquam auctoritatem spalem prestant peccant mortaliter. Et si sequitur mors: sunt irregulares. Si autem talia facta per economos est ipso sacerdotibus et administratores prelatorum sine spalem mandato: prelati quidem peccant mortali tanta tolerando. non tamen credo quod incurvant irregularitatem. ex quo super hoc spalem auctoritatem non prestat. licet per diplomatum batus suis quod iusticia faciant in taxatione in tali causa quod in tali generali mandato non intelligit aliquid mandari de duello. Et in hominibus casibus si rex vellet personam ecclesiasticam compellere ad duelum aut auferre ei bona sua: debent episcopi se inuidere viriles adiuuare. Clerici autem debet potius omnia mala tolerare quam tali malo consentire. Et omnia predicta intelliguntur eodem modo de iudicio ferri causantis a que bulientis in quibus omnibus temptatur propter quod prohibita sunt expressae. **I**n q. v. mensem et c. consuetudine. a. ex. de pur. ea. vul. c. ultimo. **A**. Item in suis con. eo. ti. q. v. Et addit ab eodem Will. Credo etiam quod in publicis predicationibus potest intimari secularibus rusticis et plebeibus. dum tamen maturea modestia quasi per modum compassionis dicatur eis quod hoc faciunt non sunt in statu salvandorum. et presertim in his locis ubi super hoc creduntur iuris ignorantia laborare. quod in episcopis abbatis a certis ecclesiasticis personis non est tolerabilis: quodque sit de secularibus. **P**ena pugnacium in duello fuit rayus est depositio si erat clericus. Et si mors inde vel mutilatio subsequuta fuerit: non potest episcopus cum talibus dispensare in officio. **H**oc sic dicit quod non potest. Et possit dicari quod non potest dispensare in assecurando nouum beneficium: sed in retinendo habitum ad sustentationem. **A**. Sed certe in. c. n. ext. de cle. pug. in du. dicitur quod potest cum talibus super habendo beneficio dispensari. a ita dicit Raym.

LXXXIX.

Recordat Hosti. Dicit enim quod cum talibus ad beneficium habentes cura; anima cum non dispensesbit inferiori papa ut per in suis co. eo. ti. q. v. ubi etiam sic quod beneficium super quo fuerit dispensesbit: tales habere non potest. ut titulum fuit Hosti. Sed alios vero habebut tamen ut stipendiis sicut laicos a extra ecclesia. **xvij** dist. si quod. Et hoc videtur rectius quod beneficium datus propter officium. **xvj**. q. i. generaliter. **V**nde cum non possint recti officio non vide quod possint in titulum habere beneficium. **P**ro quod si nec mors ne mutilatio fuerit subsequuta ecce si sacerdos vel clericus in duello oblatu vel sponte suscepto amississet propter digitum: sed non tantum quod sine scandalo posset celebrare quantum cum fuerit gratius excessus potest episcopus cum tali post pactam primam dispensare. **E**x. co. ca. i. et. ii. **A**. Hoc verum fuit eundem Ray. si alii necessitas vel utilitas habent exposcat. ut in deca. q. vi. **D**e pugnacibz in tornacium videtur. **T**ornacium Ebrietas. Utrum sit periculum mortale Ray. Tho. n. n. q. d. **I**mmoderatus versus vim per ostingens tripliciter. **P**rimo modo ita quod virtutes necessariae potest esse immoderatum a inebriare potentem. Et sic ebrietas per se sine peccato. a sic de Noe creditur. Sed modo quod aliquis papiat potum esse immoderatum non tamen existimet posse inebriare. Et sic per se cum periculum. **A**ndi hoc casu ebrietas sit frequens seu assidua. tunc enim est mortale fuit August. **xxv**. di. **S**ed atque ebrietas eccl. Et ut nota in summa. li. in. t. iiiij. q. ii. assiduitas ut dicit August. facit ebrietatem esse periculum mortale non propter solam iteratorem. actumque multi plicatum actuuum remedium non auget in infinitum. sed quod non potest esse quod hoc assidue inebrieat quoniam sciens a volens ebrietatem incurrit dum multoties expedit fortitudinem etiam a sua abilitate ad ebrietatem. **V**er melior vero fuit Alex. deales super. ii. sed. di. xxix. q. vi. quod cum tamen habet sufficiens liberum istonef regnum per me motu vero males ne procedat regnum patrum suorum dominum.